
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 47. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. října 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:35 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr, Čermák, Ing. Hromádko (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  pí Haláková, Mgr. Pisár  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, pí Ježková, Mgr. Pavlíková, Mgr. Stehlík,  

JUDr. Tomeš 

Zapisovatelka:       pí Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– schválení poměrné části pohyblivé roční odměny jednatele společnosti  

za období leden – srpen 2021 

RK 1103/10/21 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. – určení auditora pro ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2021, Výroční 

zprávy za rok 2021 a Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021 

RK 1104/10/21 

3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.10.2021 RK 1105/10/21 

4. Rozpočtové změny RK 1106/10/21 

5. Schválení ručitelského závazku k úvěru a uzavření smlouvy o úvěru příspěvkové 

organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ", p. o., na financování 

rekonstrukce a vybavení Domova se zvláštním režimem Matyáš v Nejdku  

RK 1107/10/21 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 1108/10/21 

7. Schválení realizace výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Výstavba 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech 

– zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru projektanta“ 

RK 1109/10/21 

8. Zajištění financování projektů Zdravotnické záchranné služby KK v programovacím 

období let 2021-2027 na realizaci dotačních projektů Evropské unie  

RK 1110/10/21 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 2 (celkem 31) 

 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o správě a údržbě nemovitého majetku mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

RK 1111/10/21 

10. Žádost společnosti MASCOTTE s.r.o., o poskytnutí finanční spoluúčasti 

Karlovarského kraje k zajištění jeho propagace jako „Partnerského regionu“  

při organizaci a konání Konference BEZPEČNÁ ŠKOLA 2021 

RK 1112/10/21 

11. Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje  

pro rok 2022 

RK 1113/10/21 

12. Navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

p. o., za provedení oprav na příjezdové komunikaci k letišti Karlovy Vary 

RK 1114/10/21 

13. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období 

roku 2022 

RK 1115/10/21 

14. Uzavření smlouvy s Plzeňským krajem o společném zadávání a uzavření příkazní 

smlouvy na komplexní administraci nabídkového řízení pro zajištění veřejných 

služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou na lince P1 ZÁPAD 

společně s Plzeňským krajem a advokátní kanceláří MT Legal s.r.o. 

RK 1116/10/21 

15. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ 

DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., na období roku 2022 

RK 1117/10/21 

16. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 

Modernizace křižovatky Anenské údolí“ 

RK 1118/10/21 

17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná 

výzva projektu - schválení  XXVII. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 1119/10/21 

18. Úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1132/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemků  

p.p.č. 106/10, 106/11, 156/8 a 628/8 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku fyzické osoby  

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 627/7, 627/8 

a 627/9 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické 

osoby  

RK 1120/10/21 

19. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1870/4 a 1870/6 v k.ú. Mnichov  

u Mariánských Lázní a části pozemku p.p.č. 1516 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 

RK 1121/10/21 

20. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – část pozemku p.p.č. 3876/5 v k.ú. Hranice u Aše 

RK 1122/10/21 

21. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 741/6, 741/5, 741/10 a 741/11  

v k.ú. Svatava včetně části stavby silnice č. III/21030 z majetku Karlovarského kraje  

do majetku městyse Svatava a bezúplatné nabytí pozemku p.č. 941/15 v k.ú. Svatava 

z majetku městyse Svatava do majetku Karlovarského kraje  

RK 1123/10/21 

22. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 1124/10/21 

23. Program rozvoje Karlovarského kraje - monitorovací zpráva 2020 RK 1125/10/21 

24. Program rozvoje Karlovarského kraje na období 2021 – 2027 včetně hodnocení 

vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) 

RK 1126/10/21 

25. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" RK 1127/10/21 

26. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem „Karlovy Vary, Císařské lázně 

- koncertní sál“ s využitím prvků Design & Build  

RK 1128/10/21 

27. Aktualizované informace o strategických projektech Karlovarského kraje  

a jeho vědecko výzkumné instituce schválených Regionální stálou konferencí 

Karlovarského a doporučených k zařazení do Plánu spravedlivé územní 

transformace (OP ST). 

RK 1129/10/21 

28. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení 

finančního příslibu na předinvestiční přípravu 

RK 1130/10/21 

29. Projekt "Transformační agentura Karlovarského kraje" RK 1131/10/21 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 3 (celkem 31) 

 

30. Projekt "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář  

- 4K" - schválení přípravy projektu 

RK 1132/10/21 

31. Projekt "Centrum lázeňského výzkumu" - schválení přípravy projektu RK 1133/10/21 

32. Projekt Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, z národního 

dotačního titulu  

RK 1134/10/21 

33. Změna platu ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1135/10/21 

34. Dotační programy podporující venkovské prodejny - Obchůdek 2021+  

a Podprogram 2 - Venkovské prodejny v rámci Programu obnovy venkova  

- porovnání, vyhodnocení  

RK 1136/10/21 

35. Odměna k životnímu jubileu Ing. Liboru Syrovátkovi, řediteli příspěvkové 

organizace Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace  

RK 1137/10/21 

36. Problematika využití ložiska kaolinu Jenišov – výsypka v dobývacím prostoru 

Jenišov 

RK 1138/10/21 

37. Programové dotace v oblasti sportu – změny účelu dotace, termínu realizace  

a finančního vypořádání 

RK 1139/10/21 

38. Zástupci Karlovarského kraje ve spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA 

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

RK 1140/10/21 

39. Sídlo Asociace organizací v cestovním ruchu, zájmové sdružení právnických osob  RK 1141/10/21 

40. Schválení projektu Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Chebské dvorky 2022", dle Předpisu rady pro řízení projektů 

financovaných z Národních dotačních titulů, č. PR 02/2021 

RK 1142/10/21 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury RK 1143/10/21 

42. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – předání agendy, 

delegování na valná shromáždění dne 5. 11. 2021 

RK 1144/10/21 

43. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému  

IS DTM Karlovarského kraje" - HW 

RK 1145/10/21 

44. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému  

IS DTM Karlovarského kraje" – pořízení dat a SW 

RK 1146/10/21 

45. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského 

kraje v roce 2021 - schválení III. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

RK 1147/10/21 

46. Informace k záměru převzetí provozu sociální služby domova pro osoby  

se zdravotním postižením Vilík Karlovarským krajem od Správy zdravotních  

a sociálních služeb Cheb, příspěvkové organizace 

RK 1148/10/21 

47. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 – aktualizace 

č. 1 

RK 1149/10/21 

48. Aktuální informace k budoucímu využití historické budovy Císařských lázní 

Karlovy Vary 

RK 1150/10/21 

49. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské 

krajské nemocnice a.s.  

RK 1151/10/21 

50. Dodatek č. 4 předpisu zastupitelstva kraje č. PZ 01/2010 "Jednací řád zastupitelstva 

kraje" 

RK 1152/10/21 

51. Informace k činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

RK 1153/10/21 

52. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.11.2021 RK 1154/10/21 

53. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Krajskou hospodářskou 

komorou Karlovarského kraje 

RK 1155/10/21 

 

 

 
 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 4 (celkem 31) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jana Bureše, DBA 

- Ing. Víta Hromádko 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

37. 

 

38. 

Programové dotace v oblasti sportu – změny účelu dotace, termínu realizace a finančního 

vypořádání 

Zástupci Karlovarského kraje ve spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

39. 

40. 

 

 

41. 

42. 

 

43. 

 

 

44. 

 

 

45. 

 

46. 

 

 

47. 

48. 

49. 

 

 

50. 

51. 

 

52. 

Sídlo Asociace organizací v cestovním ruchu, zájmové sdružení právnických osob 

Schválení projektu Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

- "Chebské dvorky 2022", dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních 

dotačních titulů, č. PR 02/2021 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – předání agendy, delegování 

na valná shromáždění dne 5. 11. 2021 

Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje"  

– HW 

Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje"  

– pořízení dat a SW 

Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 

2021 - schválení III. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

Informace k záměru převzetí provozu sociální služby domova pro osoby se zdravotním 

postižením Vilík Karlovarským krajem od Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb, 

příspěvkové organizace 

Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 – aktualizace č. 1 

Aktuální informace k budoucímu využití historické budovy Císařských lázní Karlovy Vary 

Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

Dodatek č. 4 předpisu zastupitelstva kraje č. PZ 01/2010 "Jednací řád zastupitelstva kraje" 

Informace k činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.11.2021  

53. 

 

Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Krajskou hospodářskou komorou 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 5 (celkem 31) 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení poměrné části 

pohyblivé roční odměny jednatele společnosti za období leden – srpen 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1103/10/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věcech kraje  

jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872,  

 

- schvaluje roční pohyblivou odměnu jednateli společnosti Ing. Jiřímu Posovi za období leden - srpen 2021 

ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s vyplacením roční pohyblivé odměny jednateli společnosti Ing. Jiřímu Posovi za období  

leden - srpen 2021 ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

– určení auditora pro ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2021, Výroční zprávy za rok 2021  

a Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1104/10/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

 

- určuje, že ověření Řádné roční účetní závěrky za rok 2021, Výroční zprávy za rok 2021 a Zprávy  

o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021 provede auditorská firma Q - AUDIT, s.r.o.,  

Mírové náměstí 136/19, Mariánské Lázně, PSČ 353 01, IČO 61173339, Oprávnění Komory auditorů  

České republiky k výkonu auditorské činnosti č. 0120 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 1-8/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem zápisu o rozhodnutí 

za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 6 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
3. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.10.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1105/10/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 18.10.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.10.2021  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1106/10/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 342/2021 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 100.000 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody přímo související  

s realizací projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014 - 2020 Česká republika – Bavorsko 

schváleného v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 343/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 800.000 Kč z titulu obdržení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

v rámci Výzvy Spolu po COVIDu; MSMT-13998/2021-5. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny  

pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem Střední škola stravování 

a služeb Karlovy Vary ve výši 500.000 Kč a Střední škola živnostenská Sokolov  

ve výši 300.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 344/2021 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ±50.000 Kč do rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na pořízení služebního MTB/XC jízdního kola včetně související výbavy, cyklistické 

přilby a nosiče (držáku na osobní automobil), z toho ve výši 42.000 Kč činí investiční výdaje a 8.000 Kč 

činí neinvestiční výdaje 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 7 (celkem 31) 

 

Rozpočtovou změnu č. 345/2021 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 2.516 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy  

České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční účelové dotace poskytnuté  

v roce 2021 na pokrytí nákladů spojených s doučováním na základních a středních školách podle Národního 

plánu podpory návratu do škol. Finanční prostředku byly vráceny na účet Karlovarského kraje  

od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství Základní škola a střední škola Útvina 

 

Rozpočtovou změnu č. 346/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v celkové výši ±200.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední pedagogická škola, 

gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, a to na výdaje související 

s uspořádáním 42. ročníku Hudebního festivalu středních pedagogických škol a vyšších odborných škol, 

který se bude konat v březnu 2022 

 

Rozpočtovou změnu č. 347/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje ve výši 1.283.496 Kč (85 % EU, 15 % SR) z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na realizaci projektu Podpora 

činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START II v Karlovarském kraji, registrační číslo 

projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261 financovaného v rámci Operačního programu  

Technická pomoc 2014-2020. Jedná se o dotaci ex-post, finanční prostředky budou převedeny do Fondu 

budoucnosti 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
5. Schválení ručitelského závazku k úvěru a uzavření smlouvy o úvěru příspěvkové organizace Domov 

se zvláštním režimem "MATYÁŠ", p. o., na financování rekonstrukce a vybavení Domova  

se zvláštním režimem Matyáš v Nejdku  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1107/10/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o úvěru mezi příspěvkovou organizací Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  

se sídlem, Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle, IČO 64948242, na financování rekonstrukce  

a vybavení Domova se zvláštním režimem Matyáš v Nejdku v maximální výši 320 mil. Kč dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje ředitelku Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace,  

jejím podpisem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení ručitele 

(ručitelského závazku) Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168, ke smlouvě o úvěru reg. č. 624/21-120, uzavřené mezi příspěvkovou organizací Domov  

se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, a UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s., se sídlem Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle, IČO 64948242, na financování 

rekonstrukce a vybavení Domova se zvláštním režimem Matyáš v Nejdku v maximální výši 320 mil. Kč  

dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem ručitelského prohlášení 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 8 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1108/10/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 10. 2021 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Schválení realizace výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech – zhotovení projektové dokumentace, 

výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1109/10/21 
 

- schvaluje realizaci výběrového řízení formou otevřeného řízení s výzvou na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech  

– zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech – zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ 

 

- schvaluje nabídkovou cenu ve výši 756.000 Kč vč. DPH jako maximální a nepřekročitelnou nabídkovou 

cenu veřejné zakázky „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

v Lubech – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru projektanta“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek: 

DPT projekty Ostrov s.r.o., se sídlem Lidická 1201, 363 01 Ostrov, IČO 08728097 

S P I R A L spol. s r.o., se sídlem Na kuchyňce 1316, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

BPO spol. s r.o., se sídlem Lidická 1239, 363 01 Ostrov, IČO 18224920 

 

- schvaluje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Ing. Šárka Ištvánová, Ing. Antonín Zaschke, MBA 

- náhradník: Ing. Erik Klimeš, Ing. Jan Bureš, DBA, Oľga Haláková, Mgr. Jiří Klsák, Bc. Jitka Pokorná, 

Ing. Jitka Hloušková, Mgr. Miloš Kukačka, DiS., MUDr. Jiří Smetana 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 9 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: duben 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
8. Zajištění financování projektů Zdravotnické záchranné služby KK v programovacím období let 

2021-2027 na realizaci dotačních projektů Evropské unie  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1110/10/21 
 

- souhlasí se záměrem Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zajistit 

financování v období let 2021-2027 na předfinancování finančního krytí realizace dotačních projektů 

Evropské unie formou úvěrové smlouvy, kterou uzavře příspěvková organizace Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit záměr Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zajistit financování v období let 2021-2027  

na předfinancování finančního krytí realizace dotačních projektů Evropské unie formou uzavření úvěrové 

smlouvy 

 

- bere na vědomí, že průzkum trhu na zajištění financování v období let 2021-2027 na předfinancování 

finančního krytí realizace dotačních projektů Evropské unie se řídí § 29 písm. m) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o úvěru mezi Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242, na „Zajištění financování v období let 2021-2027  

na předfinancování finančního krytí realizace dotačních projektů Evropské unie“ a pověřuje ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, jejím podpisem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení ručitele 

Karlovarského kraje, k zajištění veškerých budoucích pohledávek s příslušenstvím vyplývajících  

ze smlouvy o úvěru na „Zajištění financování v období let 2021-2027 na předfinancování finančního krytí 

realizace dotačních projektů Evropské unie“ a pověřuje hejtmana Karlovarského kraje jeho podpisem 

 

Termín kontroly: duben 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o správě a údržbě nemovitého majetku mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1111/10/21 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o správě a údržbě nemovitého majetku Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o správě 

a údržbě nemovitého majetku mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 10 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
10. Žádost společnosti MASCOTTE s.r.o., o poskytnutí finanční spoluúčasti Karlovarského kraje  

k zajištění jeho propagace jako „Partnerského regionu“ při organizaci a konání Konference 

BEZPEČNÁ ŠKOLA 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1112/10/21 
 

- schvaluje neposkytnutí finanční spoluúčasti v celkové maximální výši 50.000 Kč včetně DPH k zajištění 

propagace Karlovarského kraje jako „Partnerského regionu“ při organizaci a konání Konference 

BEZPEČNÁ ŠKOLA 2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
11. Termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1113/10/21 
 

- schvaluje termíny jednání Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje  

pro rok 2022 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
12. Navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p. o.,  

za provedení oprav na příjezdové komunikaci k letišti Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1114/10/21 
 

- souhlasí s navýšením provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, pro rok 2021 o 857.031 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu zajistit navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021 o 857.031 Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

opravy na příjezdové komunikaci k letišti Karlovy Vary 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 341/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 857.031 Kč na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje k pokrytí 50% výdajů za provedené opravy příjezdové komunikace k Letišti Karlovy 

Vary s.r.o., která je ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 11 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
13. Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zajištění 

dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1115/10/21 
 

- schvaluje uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období roku 2022 s dopravci: 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Cvinger bus s.r.o., 

PECHOČIAKOVÁ –ZEPRA, s.r.o., a BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných smluv 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
14. Uzavření smlouvy s Plzeňským krajem o společném zadávání a uzavření příkazní smlouvy  

na komplexní administraci nabídkového řízení pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou drážní osobní dopravou na lince P1 ZÁPAD společně s Plzeňským krajem a advokátní 

kanceláří MT Legal s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1116/10/21 
 

- bere na vědomí potřebu ve spolupráci s Plzeňským krajem realizovat veřejnou zakázku na výběr dopravce 

ve veřejné drážní osobní dopravě formou nabídkového řízení pro provoz společné mezikrajské linky  

P1 ZÁPAD (Plzeň - Cheb - Karlovy Vary), kde jsou v současné době provozována vozidla spolufinancovaná 

z prostředků Operačního programu doprava 2 na základě společného projektu mezikrajské dopravy 

Karlovarského a Plzeňského kraje. Zajištění provozu vlaků na této lince od prosince roku 2023 na základě 

provedeného nabídkového řízení je podmínkou pro čerpání státní účelové dotace ve výši cca 110 mil. Kč/rok 

na zjištění financování regionální drážní osobní dopravy pro další roky 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. IX a uzavření příkazní smlouvy  

na komplexní administraci nabídkového řízení pro zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou drážní osobní dopravou na lince P1 západ mezi Plzeňským krajem a Karlovarským krajem  

na straně jedné a společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, na straně druhé, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné příkazní smlouvy 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření smlouvy o společném zadávání  

s Plzeňským krajem dle návrhu, pověřit náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné 

smlouvy o společném zadávaní s Plzeňským krajem a pověřit Radu Karlovarského kraje ke schvalování 

dodatků k této smlouvě 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 12 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
15. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ DOPRAVA 

Mariánské Lázně s.r.o., na období roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1117/10/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

trolejbusovou dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na období roku 2022 s dopravcem 

MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
16. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 Modernizace 

křižovatky Anenské údolí“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1118/10/21 
 

- ruší své usnesení č. RK 600/05/19 ze dne 20.05.2019 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ve výši max. 138,00 mil. Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových výdajů projektu, z toho 44,39 mil. Kč jako způsobilých výdajů a 93,61 mil. Kč 

jako nezpůsobilých výdajů  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“  

ve výši max. 98,05 mil. Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu a 100 % celkových 

nezpůsobilých výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ podávaného do Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ředitele Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“ ve výši max. 138,00 mil. Kč, tzn. 100 % předpokládaných 

celkových výdajů projektu, z toho 44,39 mil. Kč jako způsobilých výdajů a 93,61 mil. Kč  

jako nezpůsobilých výdajů 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 13 (celkem 31) 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „II/210 Modernizace křižovatky Anenské údolí“  

ve výši max. 98,05 mil. Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů projektu a 100 % celkových 

nezpůsobilých výdajů projektu 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu  

- schválení  XXVII. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1119/10/21 
 

- schvaluje –  

k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1132/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemků p.p.č. 106/10, 106/11, 

156/8 a 628/8 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje  

a záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 627/7, 627/8 a 627/9 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1120/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 1132/5 o výměře 659 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá a pozemků p.p.č. 106/10 o výměře  

59 m2, p.p.č. 106/11 o výměře 9 m2, p.p.č. 156/8 o výměře 34 m2 a p.p.č. 628/8 o výměře 57 m2  

v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to  formou kupní smlouvy mezi xxx, trvale bytem  

xxx, PSČ xxx xxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 505-17/2021  

ze dne 10.05.2021 ve výši 53.988 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví  

xxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavního práva smluvního, 

zapsaného v katastru nemovitostí pod číslem jednacím V-2298/2015-403 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 14 (celkem 31) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemky p.p.č. 627/7 o výměře 235 m2, p.p.č. 627/8  

o výměře 19 m2 a p.p.č. 627/9 o výměře 309 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci 

xxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxx, trvale bytem xxx, PSČ xxx xxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 505-17/2021 ze dne 10.05.2021 

ve výši 9.571 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví xxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků p.p.č. 627/7 

o výměře 235 m2, p.p.č. 627/8 o výměře 19 m2 a p.p.č. 627/9 o výměře 309 m2 v k.ú. Brložec u Štědré  

a obci Štědrá konkrétnímu zájemci xxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxx, trvale bytem xxx, PSČ xxx xxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 505-17/2021 ze dne 10.05.2021 ve výši 9.571 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1870/4  

a 1870/6 v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní a části pozemku p.p.č. 1516 v k.ú. Louka u Mariánských 

Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1121/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1870/4 o výměře 90 m2 a p.p.č. 1870/6 o výměře 88 m2 v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní a obci 

Mnichov a částí pozemku p.p.č. 1516, které byly odděleny geometrickým plánem č. 161-3/2021  

z původního pozemku p.p.č. 1516 a označeny jako pozemky p.p.č. 1516/2 o výměře 67 m2 a p.p.č. 1516/4 

o výměře 178 m2, v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci Nová Ves, a to formou darovací smlouvy mezi 

Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 15 (celkem 31) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – 

část pozemku p.p.č. 3876/5 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1122/10/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 3876/5, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1420-149/2021 z původního pozemku p.p.č. 3876/5 a označena jako pozemek 

p.p.č. 3876/8 o výměře 26 m2, v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice konkrétnímu zájemci xxx a xxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxx, bytem xxx, PSČ xxx, 

a xxx, bytem xxx, PSČ xxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 531-41/2021 ze dne 03.09.2021 ve výši 6.240 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů xxx xxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 3876/5, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1420-149/2021 z původního pozemku  

p.p.č. 3876/5 a označena jako pozemek p.p.č. 3876/8 o výměře 26 m2, v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice 

konkrétnímu zájemci xxx a xxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně 

jedné), a xxx, bytem xxx, PSČ xxx, a xxx, bytem xxx, PSČ xxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 531-41/2021 ze dne 03.09.2021 

ve výši 6.240 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do společného jmění manželů xxx a xxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

Termín kontroly: květen 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 16 (celkem 31) 

 

21. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 741/6, 741/5, 741/10 a 741/11 v k.ú. Svatava včetně 

části stavby silnice č. III/21030 z majetku Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava  

a bezúplatné nabytí pozemku p.č. 941/15 v k.ú. Svatava z majetku městyse Svatava do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1123/10/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 741/6 o výměře 2458 m2, p.č. 741/5 

o výměře 176 m2, p.č. 741/10 o výměře 741 m2 a p.č. 741/11 o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Svatava včetně 

části stavby silnice č. III/21030, všech součástí a příslušenství konkrétnímu zájemci městysu Svatava,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městysem Svatava, se sídlem 

ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03, IČO 00573141 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 741/6 o výměře 2458 m2, p.č. 741/5 o výměře 176 m2, p.č. 741/10 o výměře 741 m2 a p.č. 741/11  

o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Svatava včetně části stavby silnice č. III/21030, všech součástí a příslušenství 

konkrétnímu zájemci městysu Svatava, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městysem Svatava, se sídlem ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03, IČO 00573141  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku městyse Svatava 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.č. 941/15 o výměře 506 m2 v k.ú. a obci Svatava, a to formou darovací smlouvy mezi městysem Svatava, 

se sídlem ČSA 277, Svatava, PSČ 357 03, IČO 00573141 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví městyse Svatava 

do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: květen 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1124/10/21 
 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 17 (celkem 31) 

 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkové organizaci: 

 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 390/98C, 

360 06 Karlovy Vary 

- stojanový rozvaděč, inv. č. 200350, rok pořízení 2004, pořizovací cena 131.676,00 Kč 

- náhradní zdroj, inv. č. 300461, rok pořízení 2004, pořizovací cena 249.662,00 Kč 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
23. Program rozvoje Karlovarského kraje - monitorovací zpráva 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1125/10/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou 

monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014-2021 za rok 2020 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
24. Program rozvoje Karlovarského kraje na období 2021 – 2027 včetně hodnocení vlivu koncepce  

na životní prostředí (SEA) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1126/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení koncepci "Program rozvoje 

Karlovarského kraje na období 2021 – 2027" s respektováním podmínek a požadavků vzniklých v procesu 

SEA dle Prohlášení uvedeného v příloze č. 7 tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
25. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1127/10/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí aktuální informace 

o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" uvedené v důvodové zprávě 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 18 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
26. Schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné 

zakázky s názvem „Karlovy Vary, Císařské lázně - koncertní sál“ s využitím prvků Design & Build  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1128/10/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 s názvem "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" - zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na administraci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na vypracování realizační projektové 

dokumentace, výrobu a montáž vestavby koncertního sálu s názvem "Karlovy Vary, Císařské lázně  

- koncertní sál" s využitím prvků Design & Build, s možností zadat veřejnou zakázku malého rozsahu  

na služby §27 pism. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek přímým zadáním oslovením 

jednoho dodavatele HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář se sídlem na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 26454807 

 

- schvaluje smlouvu na poskytování právních služeb za účelem úspěšné realizace veřejné zakázky "Karlovy 

Vary, Císařské lázně - koncertní sál" s HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 348/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 121.000 Kč  

z neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu 

právních služeb v rámci nové akce Císařské lázně - koncertní sál 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy se společností HAVEL 

& PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
27. Aktualizované informace o strategických projektech Karlovarského kraje a jeho vědecko 

výzkumné instituce schválených Regionální stálou konferencí Karlovarského a doporučených  

k zařazení do Plánu spravedlivé územní transformace (OP ST). 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1129/10/21 
 

- bere na vědomí informace předložené v tomto materiálu včetně jednotlivých příloh 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 19 (celkem 31) 

 

28. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení finančního příslibu 

na předinvestiční přípravu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1130/10/21 
 

- bere na vědomí informace o projektu „Karlovarské inovační centrum“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k předinvestiční přípravě projektu „Karlovarské 

inovační centrum“ ve výši max. 25 000 000,00 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, popř. úvěrů 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
29. Projekt "Transformační agentura Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1131/10/21 
 

- schvaluje přípravu projektového záměru a následně žádosti o dotace strategického projektu „Agentura  

pro transformaci Karlovarského kraje“ do příslušné výzvy operačního programu spravedlivé transformace 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vedoucím projektu "Agentura  

pro transformaci Karlovarského kraje" 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Projekt "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K" - schválení 

přípravy projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1132/10/21 
 

- schvaluje  

- předběžný záměr financování přípravné fáze projektu "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní  

a kreativní kancelář - 4K" 

- předfinancování výdajů na přípravnou fázi projektu "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní  

a kreativní kancelář - 4K" ve výši max. 2 200 000 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 351/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč z běžných výdajů rozpočtu odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu do rozpočtu projektů EU tohoto odboru. Neinvestiční 

prostředky budou použity na úhradu dodavatelsky poskytovaných služeb souvisejících s přípravou žádosti 

na strategický projekt s názvem "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář  

- 4K" do Operačního programu Spravedlivá transformace. 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 20 (celkem 31) 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář  

- 4K" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu, vedoucím projektu "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K" 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
31. Projekt "Centrum lázeňského výzkumu" - schválení přípravy projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1133/10/21 
 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje s názvem "Centrum lázeňského výzkumu"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

- předběžný záměr financování přípravné fáze projektu "Centrum lázeňského výzkumu"  

- předfinancování výdajů na přípravnou fázi projektu "Centrum lázeňského výzkumu"  

ve výši max. 3 700 000 Kč včetně DPH 

 

- jmenuje Ing. Jana Ludvíka, ředitele Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., vedoucím projektu  

"Centrum lázeňského výzkumu" 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
32. Projekt Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, z národního dotačního titulu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1134/10/21 
 

- bere na vědomí projektový záměr Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích  

za rok 2020 poskytované Ministerstvem zemědělství 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu z dotačního programu Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity v nestátních lesích za rok 2020 poskytované Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje podání žádosti Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci z dotačního 

programu Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2020 

poskytované Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 21 (celkem 31) 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu ve výši 540.390 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z dotačního programu Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních 

lesích za rok 2020 poskytované Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Změna platu ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1135/10/21 
 

- schvaluje změnu platu ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, spočívající v odejmutí zvláštního příplatku, dle návrhu platového výměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Dotační programy podporující venkovské prodejny - Obchůdek 2021+ a Podprogram 2  

- Venkovské prodejny v rámci Programu obnovy venkova - porovnání, vyhodnocení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1136/10/21 
 

- bere na vědomí porovnání a vyhodnocení dotačních programů podporujících venkovské prodejny 

Podprogram 2 Programu obnovy venkova a Obchůdek 2021+ 

 

- souhlasí s nepodáním žádosti v rámci výzvy programu Obchůdek 2021+ pro rok 2021 

 

- bere na vědomí předpokládanou podporu venkovských prodejen v Karlovarském kraji v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Odměna k životnímu jubileu Ing. Liboru Syrovátkovi, řediteli příspěvkové organizace Domov  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1137/10/21 
 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 22 (celkem 31) 

 

- schvaluje odměnu k životnímu jubileu Ing. Liboru Syrovátkovi, řediteli příspěvkové organizace  

Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace, ve výši dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
36. Problematika využití ložiska kaolinu Jenišov – výsypka v dobývacím prostoru Jenišov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1138/10/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o využití 

ložiska kaolinu „Jenišov – výsypka“ v dobývacím prostoru Jenišov 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
37. Programové dotace v oblasti sportu – změny účelu dotace, termínu realizace a finančního 

vypořádání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1139/10/21 
 

- schvaluje nepovolení změny účelu dotace schválené v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení z "Rekonstrukce pergoly"  

na "Pořízení údržbového materiálu, výměna sítě a laviček" u subjektu Tenisový klub Lokomotiva Karlovy 

Vary, z.s. (IČO 63554615) 

 

- schvaluje nepovolení změny účelu dotace schválené v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení z "Podpora údržby a obnovy 

sportovních zařízení VSK Baník Sokolov, z.s." na "Oprava havarijního stavu střechy" u subjektu 

Volejbalový sportovní klub Baník Sokolov, z.s. (IČO 40522148) 

 

- schvaluje změnu účelu dotace schválené v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení z "Nákup - Profesionální travní 

sekačka GRILLO model FD 450" na "Zakoupení travní sekačky" a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, ev. č. KK02639/2021, mezi Karlovarským 

krajem a TJ Sokol Chyše, z.s. (IČO 47701960), dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje změnu účelu dotace schválené v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení z "Podpora údržby a obnovy 

sportovních zařízení FK Loket, z.s." na "Výměnu přívodního kabelu přípojky pro čerpadlo zavlažování 

včetně zemních prací" a uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK02657/2021, mezi Karlovarským krajem a Fotbalový klub Loket, z.s.   

(IČO 26624818), dle návrhu č. 2 

 

 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 23 (celkem 31) 

 

- schvaluje posunutí termínu vyčerpání finančních prostředků a finančního vypořádání dotace schválené  

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení na projekt "FK Verušičky - údržba obnova sport.zařízení 2021" z termínu 31.10.2021 

na 30.11.2021 a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK02655/2021, mezi Karlovarským krajem a FK Verušičky, z.s.  

(IČO 49751760), dle návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace schválené 

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

z "MS v plnokontaktním karate na Ukrajině" na "MS v plno kontaktním karate v Rakousku" a uzavření 

dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje,  

ev. č. KK02207/2021, mezi Karlovarským krajem a SAMURAI FIGHT CLUB z.s. (IČO 22689389),  

dle návrhu č. 4 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Zástupci Karlovarského kraje ve spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1140/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení delegovat na Valnou hromadu 

spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., od 2. 11. 2021 

zástupce Karlovarského kraje paní Markétu Monsportovou, nar. xxx, bytem xxx,  

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit k hlasování na Valné hromadě 

spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S.,  

za Karlovarský kraj paní Markétu Monsportovou, nar. xxx, bytem xxx, xxx xxx 

 

- bere na vědomí rezignaci Ing. arch. Vojtěcha Franty, náměstka hejtmana na pozici člena Kontrolní komise 

spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., za Karlovarský 

kraj. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  navrhnout, aby Valná hromada spolku 

ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., jmenovala členem 

Správní rady spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S.,  

Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, nar. xxx, bytem xxx, xxx 

 

- schvaluje vyslání Ing. Stanislavy Žákové, nar. xxx, bytem xxx, xxx, jako pověřenou zaměstnankyni 

Karlovarského kraje, do Kontrolní komise spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., za Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje navrhnout, aby Valná hromada spolku 

ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., jmenovala  

Ing. Stanislavu Žákovou, zaměstnankyni Karlovarského kraje, nar. xxx, bytem xxx,  

xxx, členkou Kontrolní komise spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S., za Karlovarský kraj 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 24 (celkem 31) 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
39. Sídlo Asociace organizací v cestovním ruchu, zájmové sdružení právnických osob  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1141/10/21 
 

- souhlasí s návrhem na udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla Asociace organizací 

cestovního ruchu zájmového sdružení právnických osob, se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01  

České Budějovice, IČO 72089423, v nemovitosti Karlovarského kraje, budově č. p. 379, ul. Závodní 

379/84a, 360 06 Karlovy Vary, a to na dobu určitou, od podpisu tohoto souhlasu po dobu výkonu funkce 

předsedy Ing. Petra Židlického v Asociaci organizací cestovního ruchu, zájmového sdružení právnických 

osob 

 

- uděluje souhlas  

1. s umístěním sídla Asociace organizací cestovního ruchu zájmového sdružení právnických osob,  

se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČO 72089423 v nemovitosti Karlovarského kraje, 

budově č. p. 379, ul. Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary, a to na dobu určitou,  

od podpisu tohoto souhlasu po dobu výkonu funkce předsedy Ing. Petra Židlického v Asociaci organizací 

cestovního ruchu, zájmového sdružení právnických osob 

2. s podáním žádosti k zápisu do rejstříku sídla Asociace organizací cestovního ruchu zájmového sdružení 

právnických osob, se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČO 72089423, v nemovitosti 

Karlovarského kraje, budově č. p. 379, ul. Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary, 

3. s podepsáním souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla Asociace organizací cestovního ruchu 

zájmového sdružení právnických osob, se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice,  

IČO 72089423 v nemovitosti Karlovarského kraje, budově č. p. 379, ul. Závodní 379/84a, 360 06  

Karlovy Vary 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, k podpisu souhlasu vlastníka nemovitosti  

s umístěním sídla Asociace organizací cestovního ruchu, zájmového sdružení právnických osob  

v nemovitosti Karlovarského kraje, budově č. p. 379, ul. Závodní 379/84a, 360 06 Karlovy Vary,  

dle návrhu, a to na dobu určitou, od podpisu tohoto souhlasu po dobu výkonu funkce předsedy  

Ing. Petra Židlického v Asociaci organizací cestovního ruchu, zájmového sdružení právnických osob 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
40. Schválení projektu Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

- "Chebské dvorky 2022", dle Předpisu rady pro řízení projektů financovaných z Národních 

dotačních titulů, č. PR 02/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1142/10/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje celkové náklady projektu „Chebské dvorky 2022“ ve výši max. 1.200.000 Kč 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 25 (celkem 31) 

 

- schvaluje zařazení projektu „Chebské dvorky 2022“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

- schvaluje podání projektu „Chebské dvorky 2022“ Galerie 4 - galerie, fotografie, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, do vyhlášené výzvy u města Cheb a Nadace Chebský les 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Mgr. Zbyněk Illek, ředitel Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace 

 

 
41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1143/10/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 349/2021 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 100.00 Kč 

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z projektu Děti, mládež a kultura do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičních individuálních dotací pro Dům kultury Ostrov, 

příspěvkovou organizaci Města Ostrov, a to ve výši 50.000 Kč na zajištění akce Michaelská pouť a Klášterní 

slavnosti na Starém náměstí a v prostorách klášterní zahrady v Ostrově a ve výši 50.000 Kč na zajištění akce 

Dřevosochání v ostrovském parku (řezbářské sympozium). 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 350/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 60.000 Kč z neinvestičních na investiční prostředky.  

Jedná se o prostředky určené na poskytnutí investiční dotace pro subjekt Taneční skupina Mirákl,z.s.,  

na pořízení světelné techniky, video techniky a zatemnění místnosti v rámci projektu VIDEO ROOM TS 

Mirákl. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 v rámci individuálních dotací - odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

se subjekty dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, v případě schválení 

poskytnutí žádostí o individuální dotace se subjekty dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Oľze Halákové, člence Rady Karlovarského kraje  

pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 26 (celkem 31) 

 

42. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – předání agendy, delegování  

na valná shromáždění dne 5. 11. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1144/10/21 
- schvaluje předání agendy EHTTA ze správy Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., do společné správy 

Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., a Karlovarského kraje 

 

- schvaluje delegování Mgr. Veroniky Vodičkové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, za Karlovarský kraj na jednání spojené  

s členstvím Karlovarského kraje v EHTTA, na valná shromáždění, konaná dne 5. 11. 2021 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem formulářů pro delegování Mgr. Veroniky Vodičkové, 

vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na valná shromáždění EHTTA  

za Karlovarský kraj, která se konají dne 5. 11. 2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
43. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" - HW 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1145/10/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

- HW 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního 

systému IS DTM Karlovarského kraje" – HW 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského 

kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" – HW 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. arch Vojtěch Franta 

Patrik Pizinger 

Ing. Martin Ševic 

Ing. Tomáš Nováček 

Ing. Roman Sajfert 

Ing. Andrea Černá 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Oľga Haláková 

Ing. Vít Hromádko 

Mgr. Robert Pisár 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 27 (celkem 31) 

 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Karel Jakobec 

Markéta Monsportová 

Ing. Miroslav Balatka 

Gabriela Dostálová 

Ing. Jan Horník 

Martin Hurajčík 

Michal Šťovíček 

Ing. Jiří Heliks 

Marek Rolenc 

Ing. Hana Čápová 

Ing. Karel Brandtl 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Bc. Dagmar Kerulová 

Ing. Zora Bolková 

Martina Čedíková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje"  

– pořízení dat a SW 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1146/10/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

– pořízení dat a SW 

 

- schvaluje hodnotící kritéria, kterými jsou "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" – váha 70 %   

a „kvalifikace a zkušenosti osob“ – váha 30 % pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální 

technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

– pořízení dat a SW 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny 20.000.000 Kč včetně DPH  

u položky „Software IS DTM včetně implementace“ předmětu plnění veřejné zakázky 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského 

kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" – pořízení dat a SW 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ing. arch Vojtěch Franta 

Patrik Pizinger 

Ing. Martin Ševic 

Ing. Tomáš Nováček 

Ing. Andrea Černá 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Oľga Haláková 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 28 (celkem 31) 

 

Ing. Vít Hromádko 

Mgr. Robert Pisár 

Bc. Pavel Čekan 

Ing. Karel Jakobec 

Markéta Monsportová 

Ing. Miroslav Balatka 

Gabriela Dostálová 

Ing. Jan Horník 

Martin Hurajčík 

Michal Šťovíček 

Ing. Jiří Heliks 

Marek Rolenc 

Ing. Roman Sajfert 

Ing. Hana Čápová 

Ing. Karel Brandtl 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Bc. Dagmar Kerulová 

Ing. Zora Bolková 

Martina Čedíková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
45. Výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 

- schválení III. části žádostí o poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1147/10/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129 /2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů poskytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy  

na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 ve výši  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů neposkytnutí peněžitých darů subjektům na základě jejich žádosti v rámci vyhlášené výzvy  

na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje v roce 2021 dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
46. Informace k záměru převzetí provozu sociální služby domova pro osoby se zdravotním postižením 

Vilík Karlovarským krajem od Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1148/10/21 
 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 29 (celkem 31) 

 

- bere na vědomí informaci k záměru převzetí provozu, majetku a činnosti sociální služby Domova  

pro osoby se zdravotním postižením Vilík, se sídlem Dragounská 931/38, 352 02 Cheb 2, Karlovarským 

krajem od Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvkové organizace, jejíž zřizovatelem je město 

Cheb, IČO 70887985, se sídlem Pastýřská 4, 350 02 Cheb, a následného organizačního začlenění služby 

pod příspěvkovou organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, 

příspěvková organizace, IČO 72046881, se sídlem Sokolov, Slavíčkova 1701, 356 01,  

jejíž zřizovatelem je Karlovarský kraj, a to s účinností od 01.01.2023 

 

- souhlasí se zahájením jednání o převzetí provozu, majetku a činnosti sociální služby Domova pro osoby 

se zdravotním postižením Vilík, se sídlem Dragounská 931/38, 352 02 Cheb 2, Karlovarským krajem  

od Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvkové organizace, jejíž zřizovatelem je město Cheb, 

IČO 70887985, se sídlem Pastýřská 4, 350 02 Cheb 

 

- ukládá odboru sociálních věcí, ve spolupráci s odborem finančním, odborem správa majetku, odborem 

legislativním a právním a krajským živnostenským úřadem a ředitelkou Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, činit potřebné úkony a zpracovat 

Harmonogram činností spojených s převzetím provozu, majetku a činnosti sociální služby domova  

pro osoby se zdravotním postižením Vilík, se sídlem Dragounská 931/38, 352 02 Cheb 2, Karlovarským 

krajem od Správy zdravotních a sociálních služeb Cheb, příspěvkové organizace, jehož zřizovatelem  

je město Cheb, IČO 70887985, se sídlem Pastýřská 4, 350 02 Cheb, a jeho následným organizačním 

začleněním pod příspěvkovou organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK"  

v Sokolově, příspěvková organizace, IČO 72046881, se sídlem Sokolov, Slavíčkova 1701, 356 01,  

jejíž zřizovatelem je Karlovarský kraj, a to s účinností od 01.01.2023 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního 

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
47. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 – aktualizace č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1149/10/21 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 - aktualizaci č. 1 

 

Termín kontroly: duben 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
48. Aktuální informace k budoucímu využití historické budovy Císařských lázní Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1150/10/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 30 (celkem 31) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

49. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1151/10/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen "zákon o obchodních korporacích"), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje 

jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem  

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. – kritéria a podmínky stanovení odměny 2021, dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce člena 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice, a.s., se členy představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
50. Dodatek č. 4 předpisu zastupitelstva kraje č. PZ 01/2010 "Jednací řád zastupitelstva kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1152/10/21 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 4 předpisu zastupitelstva kraje 

č. PZ 01/2010 "Jednací řád zastupitelstva kraje" dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 47. jednání RKK dne 18.10.2021  č. j. KK/1863/VZ/21 

 

18.10.2021  Strana 31 (celkem 31) 

 

51. Informace k činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1153/10/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci,  

že zástupce regionu Sokolovsko pravidelně přenáší do regionu Sokolovska informace z jednání  

Rady Karlovarského kraje, Zastupitelstva Karlovarského kraje i relevantních komisí a výborů 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci,  

že zástupce regionu Sokolovsko bude předkládat své zprávy o činnosti při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje ústní formou v rámci jednání zastupitelstva 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
52. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.11.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1154/10/21 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 01.11.2021 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
53. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Krajskou hospodářskou komorou 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1155/10/21 
 

- bere na vědomí návrh memoranda o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Krajskou hospodářskou 

komorou Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Krajskou hospodářskou 

komorou Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního 

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek v. r.      Ing. Jan Bureš, DBA, v. r. 

  hejtman         náměstek hejtmana 

        Karlovarského kraje  
 


